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Punkt 114: Uddybning af forslag fra Lokalhistorisk Samråd - opfølgning på
dialogmøde 9. maj 2019

20.00.00-G01-40-18

Beslutningstema
Udmøntning af pulje - konkrete forslag fra Lokalhistorisk Samråd.

Sagsfremstilling
Som opfølgning på dialogmøde mellem Lokalhistorisk Samråd og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 9. maj
2019 samt stormøde med lokalhistoriske aktører den 27. maj 2019 fremkommer her konkret forslag fra Lokalhistorisk
Samråd vedrørende udmøntning af pulje til lokalhistoriske aktiviteter. Nedenstående fire temaer ønsker man (fortsat) at
arbejde med.
 
1. Der arbejdes mere med film, både digitalisering af relevante gamle film og formidling og fremvisning af disse for
publikum. Lokalhistorisk Samråd, Jammerbugt Bibliotekerne samt Vækst og Udvikling er med i et projekt med DFI - Det
Danske Filminstitut sammen med Brønderslev Kommune. Se bilag. Til dette projekt skal der laves aktiviteter i forbindelse
med, at gamle film gratis digitaliseres af DFI. Der skal kurateres relevante gamle film, og dernæst skal de digitaliserede
film formidles til publikum. I første omgang tænkes fire arrangementer hen over vinteren 2019 / 20. Der vil blive et bredt
samarbejde med lokalhistoriske aktører og andre, eksempelvis biografer.
 
2. Der arbejdes på en ensretning indenfor it og deraf følgende mulighed for uddannelse i systemerne, samt fælles central
licensbetaling. Jammerbugt Kommune betaler kommunelicens til Arkibas, som sikrer, at Arkibas står til rådighed for de
lokalhistoriske arkiver mv. Men for at kunne benytte Arkibas SKAL de lokalhistoriske arkiver være medlem af Danske
Arkiver. Lokalhistorisk Samråd foreslår, at kommunen centralt også betaler dette medlemskab for de enkelte foreninger,
således at det sikres, at man benytter Arkibas, som er det meste relevante og sikre registreringsredskab at bruge. En
ekstraudgift på 18.300 kr. årligt.
 
3. Arkivuddannelsen går forrygende med mange tilmeldte og stor tilfredshed. Der er i denne forbindelse udtrykt ønske om
mere uddannelse fra deltagerside, man vil således gerne lære noget (mere) om eksempelvis Facebook. Arkivuddannelsen
er blevet dyrere end estimeret på forhånd, da der er langt flere deltagere end forventet samt honorarer til undervisere er
dyrene end forventet. Arkivuddannelsen kommer dermed til koste 125.000 kr. i alt for fem moduler, der afvikles i løbet af
2018, 2019 og 2020 (mod forventet 75.000 kr.).
 
4. Et fortsat fast fælles pluklager af korrekt arkiveringsemballage - Det har været en stor succes indtil videre. Der var
opstået akut mangel på de mest benyttede ting, og derfor blev det aftalt mundtligt på møde i Kultur-, Fritids- og
Landistriktsudvalget 6. juni 2019, at lageret skulle fyldes op. Disse midler er derfor allerede brugt. Se budget.
 
5. Alsang 2020. I forbindelse med markeringen af 75året for befrielsen arrangeres Alsang i et fællesskab mellem
Lokalhistorisk Samråd, Kulturelt Samvirke samt Landdistriktsrådet. Der søges om midler fra pulje til Alsang, hvor der
lægges vægt på, at der eksperimenteres med og udvikles på fællessangkulturen og derigennem bidrager til tematisk,
metaforisk og anledningsmæssigt at markere 75-året for Danmarks befrielse. Dette skal gøres med fokus på enten nye
målgrupper, nye steder, nyt repertoire eller nye former. Der skal minimum være en lokal egenfinansiering på det samme
beløb, som der søges om. Vækst og Udvikling nedsætter en arbejdsgruppe med deltagere fra Lokalhistorisk Samråd,
Kulturelt Samvirke samt Landdistriktsrådet, og denne udvikler konceptet. 

Økonomi



De nye tiltag og ønsker for 2019 beløber sig til 66.312 kr. + 50.000 kr. mere til arkivlederuddannelse, dermed i alt 116.312
kr. Midlerne kan tages af de afsatte midler til indsatser på det lokalhistoriske felt. Inden dagens møde er der 135.362 kr. i
ikke disponerede midler for 2019.

Kommunikation
Sagsfremstilling er lavet i samarbejde med Lokalhistorisk Samråd.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget bevilger midlerne til de nye tiltag samt til
Arkivlederuddannelsen.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Overblik over licenser pr. juni 2019

DFI - Samskabelse Nordjylland . Brønderslev og Jammerbugt



Punkt 115: Færdiggørelse af Gøl Båden - ansøgning maj 2019

01.02.03-G01-3-19

Beslutningstema
GENBEHANDLING
 
Gølbådens Træskibslaug søger om 360.000 kr. til projektet ”Færdiggørelsen af Gøl Båden”, hvilket svarer til 25 % af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
I 2012 overtog Gølbådens Træskibslaug Gølbåden. Siden overtagelsen har frivillige og professionelle bådebyggere
arbejdet med renoveringen af Gølbåden, og Gølbåden forventes at være klar til søsætning i forår/sommer 2020.
 
Tilbage inden båden kan søsættes er færdiggørelse af styremaskine, kalfatring, maling, søsætning og tilpasning af havn.
Efter søsætning skal Gølbåden bruges til følgende aktiviteter:
 

Sømand for en dag, knob og navigation
Ophold på fjorden med mulighed for bade- og dykkeaktiviteter
Blive gift eller begravet til søs
Fisketure, fuglesafari og fotosafari
Læring på fjorden, biodiversitet, fugle, fjorden, over og under vandoverfladen
Tegne og male under sejlads/ophold for anker på fjorden
Natsejlads og kigge på stjerner
Fortællinger på fjorden om trolde, kirker og herregårde langs fjorden – områdets kulturarv – Hans Kirks fortælling
om ”Fiskerne” og lokalhistoriske beretninger.

Fragte cyklister på tværs af fjorden i tilknytning til cykelruter langs fjorden
Kropakker – sammen med Gjøl Kro, Kronborg på Egholm, Attrup Havne café mv.
Forenings- og virksomhedssejlads
Firmature
Følgebåd ved eksempelvis Limfjorden Rundt
Støttebåd ved events i Aalborg, Nibe og Løgstør
Besøg en ø eller en holm.

 
Mere overordnet er projektets formål:
 

At restaurere Gølbåden og få den ført tilbage, så den fremstår, som da den blev bygget i 1908
At bevare og benytte Gølbåden som et aktivt autentisk kulturminde og symbol på tidligere tiders afhængighed af
skibstransport af mennesker og varer over fjorden
At styrke friluftsliv og turisme, som er knyttet til Limfjorden, med nye oplevelsesprodukter og udvikle nye
samarbejdsrelationer
At udvikle et aktivt og rummeligt træskibslaug med tilbud og opgaver til alle uanset køn, alder, uddannelse eller
social status
At skærpe børns og unges nysgerrighed for Gølbåden, da det er dem, der skal videreføre opgaven.
At skabe to nye lokale arbejdspladser direkte i restaureringsfasen og forhåbentligt et lignende antal gennem bidrag
til øget aktivitetsniveau på Gjøl
At medvirke til at Gjøl i stigende grad præges af aktiviteter, fællesskaber og livsværdier, som kan få potentielle
tilflyttere til bevidst og aktivt at vælge netop dette bosted
At Jammerbugt Kommune får et fartøj, som en autentisk kulisse, der kan bruges i markedsføringssammenhæng
flere forskellige steder i fjorden.

 
Estimeret tidsplan
April – oktober 2019 Styremaskine, afsletning og kalfatring
Oktober 2019 – maj 2020 Klargøring til søsætning inkl. maling og bådeplads samt godkendelse
Maj – juni 2020 Søsætning
Juni – August 2020 Udrustning og prøvesejlads



September 2020 I drift og på første sejladsopgaver, f.eks. støttebåd i Limfjorden Rundt 2020.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Ansøgningen overføres til anlægspuljen.
Projektet fremgår af Gjøls LUP.
Projektet har tidligere modtaget 220.000 kr. i støtte.
Tilpasning af havnen foretages i samarbejde med Vækst og Udvikling, Forsyning.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget

 Udgifter Indtægter

Færdiggørelse af båd       590.000  

Maling, søsætning og havneplads       450.000  

Udrustning og sikkerhed       400.000  

Søgt Jammerbugt Kommune        360.000

FLAG bevilget        720.000

Se vækst bevilget        150.000

Øvrige fonde        210.000

    1.440.000    1.440.000

Difference                 -   

Støtte pct. 25 %
 

Kommunikation
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Godt projekt som skal fortsættes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
anbefales godkendt af Kommunalbestyrelsen, og i givet fald med hvilket beløb projektet bør støttes.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 6. juni 2019, pkt. 101:
Sagen blev udsat til næste møde med henblik på at få belyst det fremtidige driftsbudget.
 
Winnie Aakjær deltog ikke i dette punkt.

Økonomiudvalget, 12. juni 2019, pkt. 123:
Udsættes.
 
Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft  
Jens Christian Golding
 
________________________________________________
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalg, 15. august 2019



 
Ansøger har fremsendt nedenstående reviderede driftsbudget for det første år Gølbåden er I drift:
 

Driftsbudgettet fremgår også af bilaget.
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
anbefales godkendt af Kommunalbestyrelsen, og i givet fald med hvilket beløb projektet bør støttes. 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede at indstille til Kommunalbestyrelsen, at ansøgningen imødekommes
med 200.000 kr. og at beløbet frigives. Pengene skal anvendes til søsætning og havneplads. Midlerne udbetales på
baggrund af et dokumenteret driftsbudget.

Bilag

Gølba°den 2019 projektbeskrivelse med driftsbudget

Gølba°den ansøgning landdistriktsanlaegspuljen pdf



Punkt 116: Organisering af landdistriktsindsatsen

04.21.00-A00-2-19

Beslutningstema
GENBEHANDLING
 
Den fremtidige organisering af landdistriktsindsatsen.

Sagsfremstilling
Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget godkendte den 17. januar 2019 proces- og tidsplan for udarbejdelse af et forslag
til styrket organisering af landdistriktsindsatsen.  Arbejdet er sat i gang med afsæt i budgetaftalen for 2019, hvor
Kommunalbestyrelsen har prioriteret flere tiltag inden for landdistriktsområdet, jf. nedenstående:
”Jammerbugt Kommune arbejder målrettet på at styrke landdistrikterne. Opgaven bliver løst i et tæt og forpligtende
samarbejde mellem kommunen, foreninger og lokale ildsjæle med udgangspunkt i den lokale
LanddistriktsUdviklingsPlan (LUP).
Med budgetaftalen afsættes der 1 mio. kr. til yderligere tiltag i landdistrikterne.
Der etableres landsbypedelordning.
Derudover er det besluttet, at landsbyer, hvor den lokale folkeskole er lukket i Jammerbugt Kommunes historie, tildeles
de samme midler som landsbyer, der deltager i projekt ”Liv i By og Skole". Disse byer modtager årligt op til 50.000 kr.
Der afsættes 0,5 mio. kr. til Liv i By uden Skole. Midlerne bidrager dér i høj grad til sammenhold og fællesskab, og
skaber liv, der tiltrækker nye tilflyttere. De modtagne midler skal relatere til LUP’en, der fremover er et centralt element i
landdistriktspolitikken.
Projekt Liv i By og Skole fortsætter som et særligt projekt – og kædes yderligere sammen med arbejdet med de lokale
udviklingsplaner, hvor det er naturligt og giver synergi. Samtidig tilføres projektet ny energi i form af nye
samarbejdsformer - bl.a. tværgående temaer, netværksstyrkelse samt fælles og separate dialogmøder.
Samtidig omlægges landdistriktsindsatsen efter princippet om én indgang til kommunen. Konkret betyder det, at man vil
opleve en tovholderfunktion, der varetager og koordinerer indsatsen og samarbejdet mellem kommune og landdistrikt.
På baggrund af LUP’erne og Udviklingsplanerne skal der holdes fælles møder mellem byerne i ”Liv i by og skole” og
byerne uden skoler.
Tovholder på projektet er Vækst- og Udviklingsdirektøren i samarbejde med Skole- og Dagtilbudschefen.”

Forslag til styrket organisering af landdistriktsindsatsen
Med dette afsæt er der udarbejdet et forslag, der skitserer hvordan organiseringen kan styrkes fremadrettet.  
Det er forslagets udgangspunkt, at Jammerbugt Kommunes landdistriktsindsats i mange henseender er velfungerende.
Derfor bygger det videre på strategien Ildsjæle gør Forskellen, strategiens 6 spor og de velfungerende indsatser, der
allerede er igangsat. Ambitionen er således ikke at omstille hele landdistriktsarbejdet, men at optimere og tydeliggøre
organisering og sammenhænge - og dermed styrke betingelserne for de gode samarbejder på tværs af de mange aktører,
der er involveret i landdistriktsarbejdet.
I relation til Ildsjæle gør forskellen er det forslaget at tilføje yderligere to strategiske spor:

1. Vi skal sikre et gensidigt forpligtende samarbejde
Det betyder, at:

Lokalsamfundene samarbejder om at formulere en LUP, som har bredt lokal opbakning – og som hvert år vurderes
og justeres, hvis der er behov for det.
Der afholdes møder mellem lokalsamfundene og Jammerbugt Kommune, hvor LUP drøftes, og der følges op på,
hvordan lokalsamfund og Jammerbugt Kommune bedst muligt kan bidrage til at realisere de prioriterede initiativer.

 
2. Vi skal gennem en helhedsorienteret indsats samarbejde med lokalsamfundene om at sikre endnu mere attraktive

lokalsamfund
Det betyder, at:

Vi skal udnytte de muligheder, som ligger i forhold til at udnytte igangværende initiativer inden for sundhed, kultur,
fritid, bosætning m.v. i landdistriktsindsatsen.
Vi har fokus på at udnytte lokalsamfundenes eksisterende fysiske faciliteter bedst muligt, så der skabes gode
rammer omkring de sociale og foreningsbårne aktiviteter lokalt.
Vi skaber En indgang for lokalsamfundene med henblik på at sikre lokalsamfundene en ubesværet adgang til
samarbejdet med Jammerbugt Kommune og at sikre en stærk kommunal koordinering på tværs af forvaltninger,
afdelinger og institutioner.



Med dette udgangspunkt fokuserer forslaget på 3 områder, hvor organiseringen skal optimeres og tydeliggøres:

Den politiske organisering
Den administrative organisering
Organiseringen i lokalsamfundene

Politisk organisering
Politisk hører landdistriktsindsatsen under Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget (KFL), der også fremover vil være
udførende ift. strategi og indsats på landdistriktsområdet.
Budgetaftalen indebærer, at de positive erfaringer fra projektet Liv i By og Skole skal bredes ud, så der skabes tilsvarende
gode vilkår for de lokalsamfund, der ikke har en skole. Dette tiltag får titlen Liv i By, Skole og Lokalsamfund (LIBSL).
Politisk etableres der en styregruppe for LIBSL, der skal sikre en tværgående koordinering mellem Jammerbugt
Kommunes fagområder og derigennem bidrage til at understøtte landdistriktsindsatsen. Styregruppen skal sikre
sammenhængen mellem de indsatser, der arbejdes med inden for landdistriktsområdet og de øvrige fagområder i
Jammerbugt Kommune.
 
Styregruppen afholder i løbet af hver valgperiode individuelle møder med de 20 lokalsamfund, der er omfattet af LIBSL.
Formålet med disse møder er at følge op på lokalsamfundenes Lokale Udviklingsplan (LUP) og at sikre den tværgående
koordinering ift. Jammerbugt Kommunes understøttelse heraf.

LIBSL-styregruppe består af formand og næstformand fra Økonomiudvalget, Kultur, Fritid og Landdistriktsudvalget,
Børne- og Familieudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik og Miljøudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt relevant
administrativ repræsentation fra direktion og ledelse.

Administrativ organisering
På det administrative niveau indebærer forslaget, at der med afsæt i erfaringerne fra erhvervsområdet etableres der ”En
indgang for ildsjæle”. Ambitionen er at gøre dialogen og samarbejdet mellem lokalsamfund og Jammerbugt Kommune så
enkelt som muligt.
”En indgang for ildsjæle” indebærer bl.a., at der etableres en oversigt over de medarbejdere, der på forskellig vis
servicerer lokalsamfundene (relevante afdelinger og institutioner) og dermed har en rolle i landdistriktsindsatsen. Desuden
etableres en ambassadørordning bestående af de nøglemedarbejdere, der har ansvar for særligt prioriterede indsatser, og
som vil være vigtige medspillere i forhold til at understøtte lokalsamfundene i deres arbejde med LUP.  
Desuden etableres der på tværs af Vækst Jammerbugt og Kultur og Fritid en smidig teamorganisering (medarbejdere
inden for landdistrikter, kultur og fritid). Teamtankegangen skal skabe bedre muligheder for dedikere ressourcer til
prioriterede indsatser og samtidig sikre, at eksekveringen af landdistriktsindsatsen bliver mindre sårbar ved vakancer og
øvrigt fravær af personale.
Landdistriktsindsatsen får desuden en ledelsesmæssig forankring i Jammerbugt Kommunes Chefforum.

Lokalsamfundene
Alle 24 lokalsamfund, herunder også de 4 centerbyer, skal etablere og arbejde med en paraplyorganisering og en lokal
udviklingsplan (LUP), der skaber rammen for lokalsamfundenes arbejde med udvikling af lokalsamfundene og
understøtter samarbejdet med KFL, Landdistriktsrådet (LDR) og styregruppen (LIBSL).

Formålet med paraplyorganisationen er:

At lokalsamfundene her skal koordinere og afstemme ønsker til projekter og indsatser, som ønskes gennemført i
lokalområdet.
At den skal fungere som formidler af informationer fra Jammerbugt Kommune til lokalsamfundene og omvendt.
At nedsætte en lokal bestyrelse, der vil være den primære samarbejdspartner i forhold til blandt andet
landdistriktsteamet og de indsatser, som varetages i forhold til LUP, puljer og fonde m.v., ligesom bestyrelsen
udpeger et bestyrelsesmedlem til LDR.

Lokalsamfundene beslutter selv, hvordan bestyrelsen for paraplyorganisationen sammensættes, men det er et krav, at der
som udgangspunkt er en bred lokal forankring.

Alle lokalsamfund udarbejder (med afsæt i Paraplyorganiseringen) én LUP, der samler og prioriterer lokalsamfundets
ønsker og arbejder med konkrete tiltag og udviklingsprojekter. Paraplyorganisationen har ansvar for at engagere
lokalsamfundet i udarbejdelsen af LUP.
KFL afholder i løbet af hver byrådsperiode 2 møder med hvert lokalsamfund, hvor der gøres status på LUP, lokale
projekter samt det lokale samarbejde og samarbejdet mellem lokalsamfund og Jammerbugt Kommune.
 



En LUP indeholder:

Kort beskrivelse af lokalsamfundet og dets fysiske rammer.
Visionen for udvikling af området.
Beskrivelse af paraplyorganisationen og den ene indgang til lokalsamfundet.
Lokalsamfundets forslag og ønsker til projekter.
Kort status på projekter / tiltag.

Forslaget er præsenteret og drøftet på Landdistriktskonferencen den 28. maj 2019, der havde deltagelse af ca. 100
repræsentanter fra lokalsamfund og Kommunalbestyrelsen. Pointerne fra drøftelserne er kan ses i vedlagte bilag.

Tidsplan
Processen gennemføres efter følgende tidsplan.

6. december 2018 (KFL): Indledende drøftelse vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen (udmøntning af
budget 2019)
17. januar 2019 (KFL): Procesoplæg til drøftelse, herunder skitse til temamøde for Kommunalbestyrelsen
29. marts 2019: Temaseminar for Kommunalbestyrelsen
9. maj 2019 (KFL): Drøftelse af forslag vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen
23. maj 2019: Drøftelse af revideret forslag på KBM temamøde.
28. maj 2019 Præsentation og høring af forslag på Landdistriktskonference
6. juni 2019 (KFL): Politisk behandling
12. juni 2019 (ØKU): Politisk behandling
20. juni 2019 (KMB): Vedtagelse

Kommunikation
Forslaget et hørt jævnfør den vedtagne proces.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at
godkende organiseringen af landdistriktsindsatsen.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 6. juni 2019, pkt. 105:
Grundet den sene høringsproces udsættes den endelige vedtagelse til augustmøderne.
 
Winnie Aakjær deltog ikke i dette punkt.

Økonomiudvalget, 12. juni 2019, pkt. 126:
Udsættes.
 
Afbud:
Bøje Holmsgaard Lundtoft  
Jens Christian Golding
 
_________________________________________________________
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 15. august 2019
 
Sagsfremstilling:
Forslaget om en styrket organisering af landdistriktsindsatsen har været i høring og blev præsenteret til
Landdistriktskonferencen den 28. maj 2019. Her kom der konstruktiv feedback, som efterfølgende er indarbejdet ved
grundig gennemgang, jf. notatet.
Overordnet set er følgende punkter indarbejdet i forslaget om styrket organisering af landdistriktsindsatsen efter
høringsprocessen:

Forskellige modeller for lokal paraplyorganisering. Det skal give mening for de enkelte lokalsamfund at etablere sig
i en paraplyorganisation, og derfor skal der være plads til at organisere sig forskelligt fra lokalsamfund til
lokalsamfund, så lokalsamfundenes behov bliver udgangspunktet for organiseringen.
Èn indgang for ildsjæle skal implementeres bredt i Jammerbugt Kommune, hvor det skal være gennemsigtigt, hvor
og hvordan lokalsamfundenes henvendelser behandles – og der ønskes hurtig feedback.



Fleksibilitet er vigtig i arbejdet med de lokale udviklingsplaner (LUP). Det skal være muligt at justere
Lokalområdets Udviklingsplan, og have løbende dialoger - lokalt, med Jammerbugt Kommune og med andre
aktører – omkring udviklingen af prioriterede projekter.
Landdistriktsteamet skal understøtte den lokale organisering, hvor der er behov for det.
De lokale udviklingsplaner skal forankres tværfagligt i kommunen og indtænkes i kommunens overordnede
planlægning – herunder eksempelvis planstrategien.

 
Tidsplan
·      6. december 2018 (KFL): Indledende drøftelse vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen (udmøntning af
budget 2019)
·      17. januar 2019 (KFL): Procesoplæg til drøftelse, herunder skitse til temamøde for Kommunalbestyrelsen
·      29. marts 2019: Temaseminar for Kommunalbestyrelsen
·      9. maj 2019 (KFL): Drøftelse af forslag vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen
·      23. maj 2019: Drøftelse af revideret forslag på KBM temamøde.
·      28. maj 2019 Præsentation og høring af forslag på Landdistriktskonference
·      15. august 2019 (KFL): Politisk genbehandling
·      21. august 2019 (ØKU): Politisk behandling
·      29. august 2019 (KMB): Vedtagelse
 
Next step
·      Der arbejdes pt. på organiseringen af "én indgang" - et notat om hvordan det rent praktisk vil blive udført.
·      I løbet af efteråret 2019 (jf. pkt. 122) og foråret 2020 vil de lokale udviklingsplaner blive revideret.
·      Der er løbende dialog og sparring med forskellige lokalsamfund om paraplyorganisering.
 
  
Indstilling:
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende
forslaget til styrket organisering af landdistriktsindsatsen.  

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt med redaktionelle ændringer.

Bilag

Referat fra landdistriktskonference 2019

Notat om styrket organisering af landdistriktsindsatser - maj 2019



Punkt 117: Procesplan for LUP-møder - efterår 2019

04.21.00-G01-39-19

Beslutningstema
Godkendelse af procesplan for efterårets LUP-møder 2019.

Sagsfremstilling
I forslaget til en styrket organisering af landdistriktsindsatsen lægges der op til, at hvert enkelt lokalsamfund arbejder med
én lokal udviklingsplan (LUP) som er bredt forankret i lokale interesser, repræsenteret gennem en lokal
paraplyorganisation.
En LUP skal ifølge forslaget indeholde følgende:
·         Kort beskrivelse af lokalsamfundet og dets fysiske rammer
·         Visionen for udvikling af området
·         Beskrivelse af paraplyorganisationen og den ene indgang til lokalsamfundet
·         Lokalsamfundets forslag og ønsker til projekter
·         Kort status på projekter / tiltag
Der er lagt op til, at lokalsamfundenes LUP'er skal revideres i efteråret 2019.
Det foreslås, at efterårets LUP-møder udformes efter lokale behov, eksempelvis ved at indgå i dialog med de enkelte
lokalsamfunds landdistriktsrådsrepræsentanter. Dialogen har til formål at afklare pågældende lokalsamfunds behov for et
fokus på lokal organisering, strategiformulering, prioritering af lokale projekter eller andet koblet til LUP'en. På denne
måde vil efterårets LUP-møder være tilpasset lokale behov.
 
Tidsplan for efterårets LUP-møder

Det er forsøgt så vidt muligt at samle LUP-møderne i nærliggende lokalsamfund, som deler særlige stedpotentialer,
udfordringer eller fritids- og kulturtilbud.
Planen er videreformidlet til både lokalsamfund og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Eventuelle rettelser er
indarbejdet i planen.

I foråret 2020 afholdes der LUP-møder i de resterende lokalsamfund.

Dato By Tid Sted

Oktober    

7. oktober Ingstrup 19-
21

Ingstrup Forsamlingshus (flyttet grundet
tvivl om plads nok, jf. tidligere borgermøde)

9. oktober Jetsmark (Pandrup-
Kaas-Moseby)

19-
21

Jetsmark Skole

21. oktober Saltum 19-
21

Saltum Skole

23. oktober Sdr. Saltum 19-
21

Sdr. Saltum forsamlingshus (er
forhåndsreserveret)

28. oktober Brovst 19-
21

Brovst Skole

30. oktober Vester Hjermitslev 19-
21

Vester Hjermitslev Skole

November    

5.
november

Halvrimmen 19-
21

ØAH-Hallen (Afventer svar på
forhåndsreservation af lokale)

7.
november

Skovsgaard 19-
21

Skovsgaard Skole



11.
november

Øland 19-
21

Øland Medborgerhus (er forhåndsreserveret)

13.
november

Arentsminde 19-
21

Langeslund Skole

18.
november

Tranum 19-
21

Tranum Skole

20.
november

Blokhus-Hune 19-
21

?? (Hune Forsamlingshus er optaget på
pågældende dato)

 
 

Kommunikation
Alle LUP-møder oprettes på Facebooksiden ”Jammerbugt – ildsjæle gør forskellen” som begivenheder. Det giver
mulighed for at sprede budskabet om møderne, idet borgere kan tilmelde sig, invitere venner og naboer til begivenheden,
dele begivenheden – og ikke mindst dele den i diverse grupper og sider på relevante Facebooksider.
Der bliver ligeledes oprettet en side på vores hjemmeside https://landdistrikt.jammerbugt.dk/, som fortæller lidt om LUP-
mødet.

Desuden vil der blive designet en plakat, som lokale repræsentanter får tilsendt, og som de kan printe ud og hænge op ved
lokale foreninger, på skolen og/eller i den lokale dagligvarebutik (med tilladelse hertil).

Der bliver således inviteret til LUP-møder via:

Annoncering af begivenheder med LUP-møderne på facebooksiden ”Jammerbugt - Ildsjæle gør forskellen”
Annoncering på hjemmesiden
Annoncering på facebooksiden ”Jammerbugt Kommune”
Deling af begivenheder på lokale facebooksider (varetages af LDR-repræsentanter/Liv i By og Skole)
Lokalt målrettet plakater til ophæng i byen (varetages af LDR-repræsentanter/Liv i By og Skole)

 
 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur., Fritids, og Landdistriktsudvalget godkender forslag til gennemførelse af LUP-
proces.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

https://landdistrikt.jammerbugt.dk/


Punkt 118: Orientering om indsats på det rekreative område

04.21.00-G01-42-16

Beslutningstema
Status på den rekreative indsats, herunder om ordningen skal videreføres.

Sagsfremstilling
 I 2017 blev der i Vækst og udvikling prioriteret 4/5-årsværk i 2 år til indsatsen med stier og andre rekreative tiltag. Den
nuværende ordning udløber til 31. december 2019.
 
Prioriteringen blev foretaget med afsæt i Planstrategien ”Vi går efter forskellen” og ”Ildsjæle gør forskellen”, der udpeger
naturen som et lokalt potentiale for udviklingen af Jammerbugt Kommune, eksempelvis i relation til bosætning, sundhed
og turisme.
 
Ildsjæle gør forskellen præciserer eksempelvis, at Jammerbugt Kommune ”skal være Danmarks bedste kommune for
aktiviteter og oplevelser i naturen”.

Det betyder, at:

Vi vil i de kommende år gennem en strategisk satsning arbejde for, at mulighederne for oplevelser og aktiviteter,
med afsæt i Jammerbugt Kommunes unikke natur, udvikles og udbygges.
Vi vil arbejde for at øge antallet af jobs med relation til aktiviteter og oplevelser i naturen.
Vi skaber sammenhæng i og formidler de mange oplevelser, der ligger naturen og i de mange rekreative stier og
anlæg.
Vi udvikler samarbejder på tværs af kommunen, lokalsamfund og foreninger, hvor vi skaber de bedst mulige lokale
løsninger – men samtidig har fokus på helheden.
Vi er opsøgende i forhold til at etablere partnerskaber med andre kommuner, nationale og internationale aktører, der
ser værdi i at understøtte vores ambitiøse målsætning.”

Aktiviteter i forsøgsperioden
I forsøgsperioden er der arbejdet med en række initiativer, som er opsummeret nedenfor.
 
Større indsatser:
·         Outdoor Jammerbugt. Kortfolder. Kortet gør brug af friluftsdata lagt ind i Fælles Kommunal Geodatabase (FKG).
De nordjyske kommuner er frontløbere på at få en ensartet digital registrering af friluftsdata i Danmark (vandre-, cykel-,
MTB- og rideruter, og faciliteter som sheltere, madpakkehuse, vandposter, legepladser, infotavler, mm.) KL arbejder på at
få registreringen udbredt til alle landets kommuner. Naturstyrelsen kører et projekt med at udvikle et nyt
www.udinaturen.dk, hvor alle offentligt tilgængelige friluftsfaciliteter kan blive vist. Vækst og Udvikling har holdt åbne
værksteder for lokalsamfundene, hvor deres offentlig tilgængelige faciliteter er taget med i databasen. Data i FKG ligger
som "open data", og kan frit hentes af andre aktører. I forlængelse af registreringen udarbejdes ny kortfolder. Efterår19:
Kvalitetssikring af databasen.
·         Destinationsudviklingsprojekt Blokhus-Løkken. Udarbejdelse af fælles kortmateriale (folder, plakat, højskilte).
Dialogdag med Kystdirektoratet. Bunkerprojekt (ansøgning til Nordeafondens pulje "Kysten er Klar", ansøgning til
Kystdirektoratet). Input til strategisk, fysisk udviklingsplan (strategiworkshop, arbejdsmøde om sti-infrastruktur). Intern
konsulent: guide, optagelser af markedsføringsmateriale (content pool), produktkendskabstur, mm. Efterår19: Sti100
(wayfinding og plan for forlængelse), opsætning af højskilte.
·         Masterplan Limfjorden. Kvalitetssikring af skiltning af Limfjordsruten (cykelrute N12). Efterår19: Realisering af
udvalgte indsatser.
·         Destination Hærvejen. Kommunens repræsentant i bestyrelsen. Etapebeskrivelser til hjemmesiden. Redaktør på
Hærvejens facebookside. Deltage i Forum Premiumwege. Ansøgning til forprojekt (Nordeafonden). Pressemeddelelse.
Efterår19: Forum Premiumwege i Nordjylland. Deltage i forprojekt.
·         Skovrejsning Brovst. Skovråd. Sammenhæng med Masterplan Brovst. Efterår19: Detailplanlægning af nye stier.
·         Kystsporet. Guide for Friluftsrådets udsendte. Etablering af tværgående arbejdsgruppe. Fastlæggelse af principper
for tracé. Udkast til tracé. Efterår19: Gennemcykling af tracé. Lodsejeraftaler. Udbud på anlæg (skiltning og faciliteter).
·         Åben land planlægning. Revidering af retningslinjer i kommuneplanen.
 
Desuden er der løst en række mindre opgaver og medført et kvalitetsløft i løsningen af mangeartede opgaver i Vækst og
Udvikling, eksempelvis:

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.udinaturen.dk


Hjemsøgt midler til kvalitetssikring af cykelruterne N1 og N12 (2*kr. 250.000).
Collective Impact: kort og input mm. til infotavler + sparring tinglyst deklaration.
Tilrettelægge DK4-optagelser om vandreruten Tranum-Fosdal.
Countmonitor - nyt tællesystem for fodgængere/cyklister.
Administrationsgrundlag rekreative projekter.
Sparring og samarbejde med en lang række lokale projekter forankret hos ildsjæle og i Jammerbugt Kommune,
herunder Rideruter i Moseby, OutdoorDenmark, Fårup Sommerland rideaktivitet, Sund i Naturen,
Folkesundhedsmøde, LUP-møder, MTB-Bonderup, Kringelbæk-gruppen, Jetsmark Lokalråd, Glarborgen, SLING-
praktikant mm. mm.
Kommunens repræsentant i NNN (Nordjysk Netværk for Naturoplevelser (kommunalt netværk)) og i
vandrenetværket/Vestkystsamarbejdet.

 Aktiviteter fra 2020 og frem inden for dette område:
·         Kystsporet (planlagt åbning påske 2021).
·         Hærvejen (forprojekt forløber frem til sommer 2020. Efterfølges formentligt af et ikonisk hovedprojekt, som kan få
løbetid på 5-10 år).
·         Vestkystruten, kvalitetssikring af skiltning (afsluttes juni 2020).
·         Limfjordslandet, realisering af udvalgte tiltag fra masterplanen.
·         Brovst, realisering af udvalgte tiltag fra masterplanen (2020-2022).
·         Blokhus-Løkken, implementering af strategisk, fysisk udviklingsplan. Herunder videreførelse af Sti100, når
finansiering foreligger.
·         Slettestrand-Thorupstrand strategisk, fysisk udviklingsplan.
·         Lokalsamfund - støtte handlinger indlagt i landsbyernes LUP'er.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter
ønskerne til den fremtidige indsats inden for området.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 119: Jammerbugt Bibliotekerne - afrapportering 2018-2019 af besøg,
udlån og aktiviteter

20.00.00-G01-14-19

Beslutningstema
Jammerbugt Bibliotekerne -   afrapportering 2018-2019 af besøg, udlån og aktiviteter

Sagsfremstilling
Der har siden 2015 ikke været tilgængelig statistik for udlån på biblioteksområdet pga. overgang til Nyt Fælles
Bibliotekssystem, hvor statistikmodulet har ladet vente på sig. Det er nu blevet muligt fra og med 2018. Besøgstallene har
vi dog for alle årene.
 

Besøgende på bibliotekerne 2016 - 2018

 2016 2017 2018 2018 ubetjent

Brovst bibliotek 27.272 29.203 29.926 6.114

Pandrup bibliotek 36.996 40.766 48.915 3.958

Fjerritslev bibliotek 31.212 34.872 32.505 7.182

Aabybro Bibliotek 42.993 47.756 63.086 12.112

I alt 138.473 152.597 174.432 29.366

 
Når man ser på statistikken her, er det bemærkelsesværdigt, hvor stor stigningen af besøgende har været på biblioteket i
Aabybro. Det skyldes formentlig, at man her har fået et nyt bibliotek med helt nye faciliteter.
 
Folkebiblioteket har fremsendt vedhæftede rapport, som dækker årene 2018 og delvis 2019. Rapporten indeholder bl.a.
statistik over besøgende i betjent og ikke- betjent åbningstid, digitale udlån, samlet udlån af materialer samt udlån på de
forskellige afdelinger.
 
Statistikkerne viser en stagnation i udlån af fysiske materialer, en stigning i udlån af digitale materialer, samt en stigning i
antallet af besøgende, en tendens som også er gældende på landsplan.
 
Derudover beskrives tiltag, indsatser og samarbejder med foreninger, institutioner og folkeskoler, som har til formål at
fremme læselysten og læseevnen, oplysning og kulturel aktivitet. Arrangementsoversigten for forår og efterår 2019 er
ligeledes fremsendt for at belyse den kulturelle aktivitet for både børn og voksne.
 
Jammerbugt Bibliotekerne har 16 ansatte, fire fysiske afdelinger i Brovst, Fjerritslev, Pandrup og Aabybro samt en
bogbus, der betjener fem forskellige stoppesteder i kommunen, og fem mindre skoler udenfor de fire hovedbyer
 



 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Forår 2019 folder.pdf

Efterår 2019 Folder.pdf

Biblioteksvejen årsrapport.pdf



Punkt 120: Udmøntning af budget 2019 - Anlægsramme til haller

18.20.00-Ø40-1-19

Beslutningstema
GENBEHANDLING
 
Frigivelse og udmøntning af anlægsramme til haller inkl. nøglefri haller på 2,5 mio. kr., der blev vedtaget i forbindelse
med budget 2019.

Sagsfremstilling
I budgettet for 2019 afsatte kommunalbestyrelsen en samlet anlægsramme på 2,5 mio. kr. til renovering af haller samt
etablering af nøglefri haller.
 
Til puljen i 2019 er der kommet følgende ansøgninger:
  

Ansøger Projekt Ansøgt
beløb

Kommunal
udgift

Sikkerheds-
hensyn

Slitage Energi-
besparelse

Skovsgaard
Multihus

Renovering af P-
plads, optagning af
betonkanter, ny asfalt
og nye striber

171.438 142.294    

 

Skovsgaard
Multihus

Udskiftning af
brusehoveder i
baderum samt renov./
ændring af udendørs
belysning til LED

18.500 15.355   x  x 

ØAH-Hallen Renovering af halgulv
(nedslibning, nyt lak
og nye streger)

180.000 180.000   x  

DGI-Huset,
Aabybro

Nyt varmtvandsanlæg 83.920 83.920   x  x 

DGI-Huset,
Aabybro

Udskiftning af
belysning i
svømmehal

171.800 171.800   x  x 

DGI-Huset,
Aabybro

Renovering og
ændring af
omklædningsrum i
hal A

805.950 805.950   x 

 

DGI-Huset,
Aabybro

Udskiftning af skabe i
svømmehallens
omklædningsrum

373.843 373.843   x 

 

Trekroner
Landsbycenter

Etablering af dræn 93.250 77.398  x  
 

Idrætsforeningen
Fremad
Nørhalne

Opsætning af solfilm
i lokaler mod syd

31.200 31.200   

 

Sport &
Kulturcenter
Brovst

Ombygning og
optimering af

101.250 84.038    



nyindrettet
fitnesslokale

Biersted IF Modernisering af
eksisterende
køkkenfaciliteter

248.194 248.194    

Biersted IF Renovering af halgulv
(nedslibning, nyt lak
og nye streger) -
ALTERNATIVT
ønskes udlagt en
banevare, som i DGI-
Huset, Hal A: pris:
564.000 kr.

196.995 169.995   x  

Thorup-Klim
Hallen

Etablering af elevator 180.000 180.000    

Idrætscenter
Jammerbugt,
Fjerritslev

Termotæppe til
svømmehal

280.000 280.000    x 

Nols Hallen Renovering af
cafeteria og
møde-/aktivitetslokale

295.891 295.891   

 

Forenings- og
Kulturhuset
Lunden

Nøglefri hal 59.800 49.634    

Sum  3.292.031 3.189.511    

 
Alle ansøgte beløb fra selvejende haller er inkl. moms (eller hallens nettoudgift), mens ansøgte beløb fra kommunale
haller er ekskl. moms.
 
Skovsgaard Multihus søger om tilskud til reparation af P-plads samt udskiftning af brusehoveder i baderum og udendørs
belysning
Reparation af P-plads mod nord samt asfaltering af nedkørsel mod syd: Ansøgt beløb 171.438 kr. (kommunal udgift
142.294 kr.). Der søges om tilskud til renovering/reparation af p-plads. Den nuværende p-plads nord for hallen er
omkranset af mange bede og kantsten. Disse er meget uhensigtsmæssige ved tilkørsel med varebiler og ved snerydning.
Hallen ønsker en p-plads med opstribede parkeringsbåse uden bede og kantsten.
 
Udskiftning af brusehoveder i baderum samt renovering/ændring af udendørs belysning: Ansøgt beløb 18.500 kr.
(kommunal udgift 15.355 kr.). De nuværende brusehoveder i baderummene er alle gamle og udtjente, og trænger derfor til
udskiftning. Samtidig ønskes, at de eksisterende udendørslamper renoveres til lamper med LED-belysning. I begge
tilfælde forventes en senere besparelse i både vand og el. Der er alene søgt om tilskud til materialer, idet
udskiftning/opsætning udføres af hallens personale.
  
ØAH-Hallen søger om tilskud til renovering af halgulv
Renovering af halgulv: Ansøgt beløb 180.000 kr. (kommunal udgift 180.000 kr.). Der søges om tilskud til nedslibning,
lakering og opstregning af halgulv i idrætshal. Det eksisterende bøgeparketgulv i idrætshallen er ca. 30 år gammelt, og
gennem årene er gulvet blevet slidt. Der er bl.a. opstået små svagheder pga. fugtnedtrængning hvor parketstavene støder
sammen.
  
DGI-Huset, Aabybro søger om tilskud til nyt varmtvandsanlæg, udskiftning af belysning i svømmehallen, renovering og
ændring af omklædningsrum i Hal A samt udskiftning af skabe i svømmehallens omklædningsrum
Nyt varmtvandsanlæg: Ansøgt beløb 83.920 kr. (kommunal udgift 83.920 kr.). Der søges om tilskud til nyt
varmtvandsanlæg. På grund af flere og stigende aktiviteter i DGI-Huset kan det eksisterende varmtvandsanlæg ikke
længere levere nok varmt vand til brugerne, og samtidig gør presset på anlægget, at det vand som sendes retur til
vandværket, er for varmt, hvilket ikke er økonomisk gunstigt.



 
Udskiftning af belysning i svømmehal:  Ansøgt beløb 171.800 kr. (kommunal udgift 171.800 kr.). Der søges om tilskud til
udskiftning til LED-belysning i svømmehallen.
 
Renovering og ændring af omklædningsrum i Hal A:  Ansøgt beløb 805.950 kr. (kommunal udgift 805.950 kr.). Der søges
om tilskud til renovering og ændring af de eksisterende omklædningsrum i Hal A. De eksisterende omklædningsrum er
nedslidte, og matcher ikke de nuværende behov fra brugerne. Brusere og knagerækker falder ud af væggene, gulvene
trænger til maling osv. Hallen ønsker at renovere og ombygge de eksisterende fire omklædningsrum til otte mindre
omklædningsrum med ca. fem brusere i hvert omklædningsrum og en bedre indretning af rummene.
 
Udskiftning af skabe i svømmehallens omklædningsrum: Ansøgt beløb 373.843 kr. (kommunal udgift 373.843 kr.). Der
søges om tilskud til udskiftning af de eksisterende skabe i svømmehallens omklædningsrum. De eksisterende skabe er
nedslidte, og flere af låsene er i stykker.
  
Trekroner Landsbycenter søger om tilskud til etablering af dræn
Etablering af dræn:  Ansøgt beløb 93.250 kr. (kommunal udgift 77.398 kr.). I 2017 blev det oprindelige plankegulv
udskiftet med et PU-gulv (gulvet blev skiftet efter en vandskade i hallen - udskiftningen af gulvet blev finansieret af
erstatning fra forsikring samt tilskud fra hal-puljen). Efter sommerferien 2018 konstateredes flere bobler i den nye
gulvbelægning. Boblerne skyldes med stor sandsynlighed indtrængende fugt nedefra. Hallen har ved hjælp af
kikkertundersøgelse forsøgt at finde ud af om drænene under og omkring hallen er tilstoppede, men det blev konstateret at
de fleste af de drænrør, som ifølge plantegningen, skulle være under bygningen, ikke eksisterer. Derfor ønsker man nu at
der etableres dræn rundt om hallen mod syd, vest og nord. Det skønnes, at der ikke vil være behov for dræn ind under
hallen, når der drænes rundt om hallen.
 
Idrætsforeningen FREMAD Nørhalne (Nørhalne Hallen) søger om tilskud til opsætning af solfilm i lokaler mod syd
Opsætning af solfilm i lokaler mod syd:  Ansøgt beløb 31.200 kr. (kommunal udgift 31.200 kr.). Der søges om tilskud til
opsætning af solfilm i de nye lokaler mod syd. Når solen skinner bliver der meget varmt i lokalerne.
  
Sport & Kulturcenter Brovst søger om tilskud til ombygning og optimering af nyindrettet fitness-lokale
Ombygning og optimering af fitness-lokale: Ansøgt beløb 101.250 kr. (kommunal udgift 84.038 kr.). Der søges om
tilskud til ombygning og optimering af nyindrettet fitness-lokale. Auditoriet i hallen ønskes ombygget til et fitness-lokale.
Den nuværende trappekonstruktion fjernes, der lægges gulv i hele lokalet, og der opsættes luft/luft varmepumpe, der kan
regulere luftfugtigheden i lokalet. Nedtagning af nuværende trappe og gulv foretages med frivillig arbejdskraft.
 
Biersted IF (Biersted Hallen) søger om tilskud til modernisering af eksisterende køkkenfaciliteter samt gulv i idrætshal
Modernisering af eksisterende køkkenfaciliteter: Ansøgt beløb 248.194 kr. (kommunal udgift 248.194 kr.). Der søges om
tilskud til modernisering af køkkenfaciliteter i Biersted IF's klubhus. bl.a. for at kunne leve op til fødevarekontrollens
regler. I det nuværende køkken må der ikke behandles råvarer. En modernisering af køkkenet vil gøre det muligt for
foreningen at servere/tilberede mad.
OBS: Køkkenet er en del af klubhuset, som er ejet af Biersted IF, og derved ikke en del af hallen.
  
Gulv i idrætshal: Ansøgt beløb 169.995 kr. - alternativt 564.000 kr. (kommunal udgift 169.995 kr./564.000 kr.). Der søges
om tilskud til nedslibning, lakering og opstregning af halgulv i idrætshal. Det eksisterende trægulv er slidt og trænger til
renovering. Der er bl.a. opstået små svagheder pga. fugtnedtrængning hvor parketstavene støder sammen. Alternativt kan
der udlægges en banevare, som i DGI Huset, Aabybro. Banevaren har en væsentlig stærkere overflade, der vil kræve
mindre vedligehold fremadrettet (pris 564.000 kr.). Foreningen ønsker at der udlægges en banevare.
 
Thorup-Klim Hallen søger om tilskud til opsætning af elevator
Opsætning af elevator: Ansøgt beløb 180.000 kr. (kommunal udgift 180.000 kr.). Der søges om tilskud til etablering af en
elevator i hallen. Hallens cafeteria og mødefaciliteter er beliggende på 1. sal, og etableringen af en elevator vil gøre
adgangen til cafeteria og mødefaciliteter lettere for ældre, handicappede og gangbesværede. Den samlede udgift til
etablering af elevator er på 300.000 kr., som forventes finansieret med tilskud fra halpuljen, fonde samt egenbetaling fra
hallen. Nedbrydning af vægge, gulv m.v. samt malerarbejde og oprydning sker ved frivilligt arbejde. 
 
Idrætscenter Jammerbugt, Fjerritslev, søger om tilskud til termotæppe i svømmehallen
Termotæppe i svømmehal: Ansøgt beløb 280.000 kr. (kommunal udgift 280.000 kr.). Der søges om tilskud til
termotæppe/bassinoverdækning i svømmehallen. Et termotæppe vil give hallen en energimæssig besparelse, som ved en
anvendelse på ca. ni timer dagligt er estimeret til ca. 100.000 kr. årligt.
  
Saltum Skole/Nols Hallen søger om tilskud til renovering af cafeteria (spise-/opholdsrum) samt møde-/aktivitetslokale
Renovering af cafeteria og aktivitetslokale i kælder: Ansøgt beløb 295.891 kr. (kommunal udgift 295.891 kr.). Der søges
om tilskud til renovering af cafeteria og det bagerste lokale i Nols Hallen. Renoveringsarbejdet består af maling,



udskiftning af loft, nyt gulv, nye lamper og døre. Der sker ingen ændringer i køkkenet.  
 
Forenings- og Kulturhuset Lunden søger om tilskud til nøglefri hal
Etablering af nøglefri hal: Ansøgt beløb 59.800 kr. (kommunal udgift 49.634 kr.). Der søges om tilskud til elektronisk
adgangskontrol til hallen/nøglefri hal. I tilbuddet indgår adgang til seks døre, montering, programmering samt 100 nøgle-
brikker.
OBS: Denne adgangskontrol kan ikke samkøres med onlinebooking via conventus.dk. - I forbindelse med Kultur-, Fritids-
og Landdistriktsudvalgets behandling af punkt vedrørende nøglefri haller indgår også elektronisk låsesystem til
Forenings- og Kulturhuset Lunden, og derfor kan der ses bort fra nærværende ansøgning.
 
Vækst og Udviklings bemærkninger
Tiltagene er gengivet i listen ovenfor. Her er tiltagene delt op efter, om der foreligger sikkerhedshensyn, om der foreligger
en energibesparelse ved at indføre tiltaget samt, om udskiftningen begrundes i slitage.
 
Det kan som regel forventes, at udskiftning af belysning, varmeanlæg, nye porte/klimaskærm eller øvrige tekniske anlæg
vil give en energibesparelse. Hvis ansøger har angivet noget mere konkret om den forventede energibesparelse, står det i
teksten ovenfor.
 
Ved de projekter, der er energibesparende, bør det overvejes, om driftstilskuddene til disse haller allerede fra 2019 bør
nedsættes, eller om de skal låne pengene til energiforbedringer af Jammerbugt Kommune, som det er tilfældet med DGI
Huset i Aabybro.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
I forbindelse med budget 2019 blev der afsat en anlægsramme på 2,5 mio. kr. til renovering af haller inkl. nøglefri haller.
 
Fra tidligere år er det samlede restbeløb på halpuljen på 413.000 kr., heraf har Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget i
2016 reserveret 227.000 kr. til åbne haller(nøglefri haller).
 
Der vil således samlet være 2.913.000 kr. til rådighed i 2019 til renovering af haller inkl. nøglefri haller, såfremt
Kommunalbestyrelsen godkender de ansøgte overførsler i forbindelse med regnskabsaflæggelsen senere i 2019.

Kommunikation
De enkelte haller er på samarbejdsmøde samt i efterfølgende mail blevet oplyst om Halpuljen for 2019.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at
godkende
 

at frigive anlægsrammen på 2,5 mio. kr.

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget disponerer rammen,

at Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen fra Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget

 
___________________________________________

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 14. marts 2019, pkt. 26:
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler indstillingen godkendt af Kommunalbestyrelsen, og indstiller
samtidig, at rammen disponeres med: 
15.355 kr. til udskiftning af brusehoveder m.v. i Skovsgaard Multihus
180.000 kr. til renovering af halgulv i ØAH Hallen
83.920 kr. til nyt varmtvandsanlæg i DGI-Huset Aabybro
171.800 kr. til udskiftning af belysning i svømmehal i DGI-Huset Aabybro
77.398 kr. til etablering af dræn i Trekroner Landsbycenter
20.000 kr. til opsætning af solfilm i Nørhalne Hallen
84.038 kr. til indretning af fitnesslokale i Sport & Kulturcenter i Brovst



169.995 kr. til renovering af halgulv i Biersted Hallen
180.000 kr. til etablering af elevator i Thorup-Klim Hallen
120.000 kr. til termotæppe i Idrætscenter Jammerbugt
200.000 kr. til renovering af cafeteria og møde-/aktivitetslokale i Nols Hallen

Økonomiudvalget, 20. marts 2019, pkt. 57:
Indstilling anbefales godkendt

Kommunalbestyrelsen, 28. marts 2019, pkt. 57:
Godkendt.
 
--------------------------------------------------------------------------------------
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, den 15. august 2019.
 
Sagsbeskrivelse
 
Genbehandling af Idrætscenter Jammerbugts ansøgning om tilskud til køb af termotæppe til svømmebassinet. Sagen
revuderes som aftalt under behandligen sidst på baggrund af, at hallen nu har fået svar på ansøgning om tilskud fra fonde.
 
 

 
  
Økonomi
I 2019 er det afsat en anlægsramme på 2.500.000 kr. til renovering af haller inkl. nøglefri haller. Tidligere i år er det
bevilget 1.302.000 kr. til renovering haller samt 838.075 kr. til nøglefri haller. Herefter er der et restbeløb i 2019 på
360.000 kr.
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt bevillingen til
Idrætscetner Jammerbugt skal forhøjes, og

at Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen fra Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget samt

at Kommunalbestyrelsen frigiver det bevilgede tilskud. 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede at indstille til Kommunalbestyrelsen, at ansøgningen imødekommes
med 50.000 kr. og at beløbet frigives.

Bilag

Ansøgning om termotæppe.doc



Punkt 121: Kunstprojekt Tabita på Gjøl Havn

20.00.00-G01-15-19

Beslutningstema
Gjøl Kunstforening søger om 100.000 kr. til projektet ”Tabita på Gjøl havn”, hvilket svarer til 7 % af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
Gjøl Kunstforening søger om støtte til at opføre en skulptur på Gjøl Havns østre mole, og foreslår at Jammerbugt
Kommunes støtte øremærkes til ingeniørberegning og fundering.
Skulpturen forestiller en moderne visualisering af Tabita-figuren fra Hans Kirks roman "Fiskerne", der foregik på Gjøl.
Ansøger oplyser, at skulpturen har til formål at forbinde Gjøls natur- og kulturhistoriske fortid med det moderne
landsbysamfund, hvor havnen i dag er et velbesøgt og naturligt omdrejningspunkt for et mangfoldigt fritids- og kulturliv.
Dernæst skal den 7 meter høje skulptur symbolisere, at der er "højt til loftet" i Jammerbugt Kommune. Det fremgår
endvidere i ansøgningen, at Tabita-skulpturen giver besøgende adgang til moderne kunst med lokal tilknytning, og at
skulpturen ligeledes kan ses forbundet i en linje langs Limfjorden med kunst ved Cloud City i Aalborg.
 
Skulpturen er 7 meter høj, vil ca. veje 700 kg. og er opbygget af ca. 6000 bejdsede syrefaste rustfri stål-trekanter med et
indre stavær, der kan modstå hård storm. Metaloverfladerne vil reflektere eller bryde lyset forskelligt på hver enkelt
overflade. Skulpturen er desuden udformet af billedkunstner René Schmidt, som er udvalgt til projektet på baggrund af et
samarbejde med Statens Kunstfonds Legatudvalg.
 
Ansøger har været i dialog med billedkunstner René Schmidt om muligheden for at anvende frivillig arbejdskraft ved
svejse- og smedearbejdet. Dette er imidlertid ikke en mulighed. Der er ej heller mulighed for at anvende anden transport
eller andre og billigere materialer til udarbejdelsen af selve skulpturen, end de materialer billedkunstneren har valgt.
Ansøger oplyser, at eventuelle besparelser skal findes ved ingeniørberegning, fundering og evt. belysning.  
Ansøger oplyser i denne forbindelse, at der findes lokale kræfter som kan foretage ingeniørberegningerne -
Ingeniørfirmaet D.J. Dissing ApS. Det lokale firma meddeler ansøger, at selve beregningerne kan laves for 25.000 kr.
inklusiv en nødvendig geoteknisk boring, fremfor de anslåede 70.000 kr.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og kommer mange
borgere - og andre besøgende på Gjøl - til gode.
Ansøger har bidraget med frivillig arbejdskraft til en anslået værdi på 20.625 kr. til udarbejdelse af
prospekt/brochure om projektet. Dette er ikke indregnet i budgettet nedenfor som reel udgift.
Ansøger oplyser, at de, som ejer af Tabita-skulpturen, påtager sig vedligeholdelsen af skulpturen, men ikke af
moleanlægget.
Teknik- og Miljøudvalget har pr. 29/1-2018 principgodkendt ansøgningen vedr. placering og opførelse af skulpturen
på Gjøl Havns østre mole under forudsætning af, at skulpturen tilpasses havnens konstruktion, at der gives
dispensation fra lokalplanen samt byggetilladelse, og under forudsætning af at Kystdirektoratet
(Farvandsdirektoratet) ligeledes godkender den konkrete placering. Kystdirektoratet afventer fastlæggelsen af den
nøjagtige placering med kommunens tilladelse, før de kan behandle sagen.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP, men ansøger oplyser, at der på et åbent informationsmøde, både i Natur-
og Kulturcaféen samt på Kildevang Plejecenter, var lokal opbakning til projektet.
Ansøgers bevilling fra Statens Kunstfonds Legatudvalg skal genbehandles pr. 1/9-2019, da projektet ikke er
realiseret siden bevillingen blev givet. Ansøger er i denne forbindelse blevet oplyst af Legatudvalget, at økonomisk
støtte fra Jammerbugt Kommune kan spille en betydningsfuld rolle i evt. genbevilling eller merbevilling. Ansøger
oplyser endvidere, at der kan være anden interesseret fond i spil, men at pågældende fond afventer Jammerbugt
Kommunes støtte til projektet.

 

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



* Inklusiv materialer, arbejdskraft, honorar til kunstner, modellering, kunster-moms (5 % á 1.281.000 kr.) - budgettet er
udarbejdet af billedkunstner René Schmidt.
** Af de 150.000 kr. fra Statens Kunstfonds Legatudvalg er 50.000 kr. allerede udbetalt til billedkunstner René Schmidt
for projektudkast. De resterende 100.000 kr. er øremærket til udarbejdelse af skulpturen.
 
Der er for nuværende et restbeløb på 407.000 kr. i puljen med de kommunale kultur- og landdistriktsmidler.
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede at tildele projektet 50.000 kr.

Bilag

ansoegningsskema -Gjoel Kunstforening 2019

Budget for Tabita-skulpturen René Schmidt 2018



Punkt 122: Jammerbugt Kommune som fritidskommune – statusredegørelse

04.00.00-A08-1-18

Beslutningstema
Orientering om status på arbejdet med at blive en bedre fritidskommune.

Sagsfremstilling
I Jammerbugt Kommune er der et rigt og varieret kultur- og fritidsliv med rigtig mange foreninger og frivillige. Der er
også nogle fine rammer i form af haller, fodboldbaner m.v. til stor glæde for kommunens foreninger.
 
I forbindelse med budgettet for 2019 blev der ud over det normale budget afsat 1 mio kr. til at gøre Jammerbugt
Kommune endnu bedre som fritidskommune.
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har i den forbindelse sat følgende projekter i gang:
 
1.    Indkøb af bøger til Jammerbugt Bibliotekerne.
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har bevilget 150.000 kr. til:
 

indkøb af pege- og billedbøger
sprogkufferter
bøger til fritidslæsning for større børn og unge

 
Status på dette projekt er, at materialer er indkøbt og projektet er realiseret.
 
2.    Samarbejde med DBU om Velfærdsalliance
DBU, de kommunale fodboldklubber og Jammerbugt Kommune har haft en dialog om at indgå en velfærdsalliance.
Dialogen mundede ud i, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget efter dialog med fodboldklubberne valgte at arbejde
videre med 5 indsatser. Det var:
 

Indsats overfor indvandrere og flygtninge, hvor målet er at få flere til at spille fodbold og blive medlem af en klub
for derigennem at fremme integrationen. Det skulle ske i form af en dommeruddannelse for indvandrere og
flygtninge i samarbejde med DBU.

 

Indsats overfor de ledige, hvor fodboldklubberne og deres aktiviteter skulle danne ramme om et
opkvalificeringsprojekt for ledige, hvor målet er, at de ledige både kommer tættere på arbejdsmarkedet og får lyst til
at spille fodbold. 

 

 Seniorindsats – gerne på tværs af foreninger

 

Styrkelse af frivillighed

 

Turnering for aldersgruppen 50 eller 60+

 
Status for den del, der handler om indvandrere eller flygtninge er, at Integrationscentret var interesserede i indsatsen, men
desværre kun fundet to flygtninge, der ville være egnede, og derfor har man trukket sig. Ideen er dermed opgivet pt.
 
Status for indsatsen for ledige er, at arbejdsmarkedsområdet har meldt tilbage, at det ind til videre er udsat, da der p.t. er
så mange andre tilbud til målgruppen.



 
Status for de sidste tre områder er, at de er på Folkeoplysningsudvalgets møde i august, hvor det forventes at de
igangsættes.
 
Det forventes også, at finansieringen delvist findes på Folkeoplysningsudvalgets budget. Budgettet der arbejdes med, er
på mellem 100.000 kr. og 170.000 kr. fordelt over tre år.
 
3.    Kulturel rygsæk
Der er nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af skolekonsulenten, bibliotekerne, Kulturskolen og Vækst og Udvikling,
som arbejder med et forslag.
 
Det forslag, der arbejdes med, omhandler obligatorisk deltagelse i skoletiden, på sigt alle klassetrin 0.-9. og alle kunstarter
gennem en skoletid. Nogle år vil tilbuddene være dyrere end andre – der tænkes lidt i gynger og karuseller, både i forhold
til, om klasserne skal ud af huset eller blive hjemme og få besøg. Børne- og Familieforvaltningen har en årlig pulje på
100.000 kr. til transport til institutioner og skoler. Transportmuligheder og -omkostninger skal indtænkes i tilbuddet.
 
Der er allerede samarbejde med Det Kongelige Teater omkring opera og ballet, kend dit land, Aalborg Teater samt
Jammerbugtbibliotekerne. Disse samarbejder tænkes udbredt og udvidet.
 
Fremtidige samarbejdspartnere kan desuden tænkes at være Børneskibet Bibiana (har en afdeling i Hirtshals), Kunsten,
Utzon, Aalborg Symfoniorkester, Center for Papirkunst, BMMK, Den Jyske Opera, Levende Musik i Skolen.
 
Forslaget kommer på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets dagsorden i september 2019.
 
Der arbejdes her med en årlig ramme på 4-500.000 kr. jvf. udvalgets drøftelse af sagen på et tidligere møde.
 
4.    Tour de Jammerbugt
En af satsningerne i forhold til at blive en bedre fritidskommune har været Tour de Jammerbugt, hvor der midtvejs har
været ca. 1.000 deltagere i alt til løb m.v. om aftenen og ca. det samme om formiddagen til skoleløbene.
 
Tour de Jammerbugt er finansieret dels af et eksternt sponsorat, dels af brugerne og af en bevilling på 100.000 kr. fra
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets 2018 budget.
 
Der er ikke taget stilling til om løbet skal gentages i 2020.
 
5.    Åbne haller
Som et led i at blive en bedre fritidskommune har Jammerbugt Kommune besluttet, at det skal være muligt at booke
ledige haltider elektronisk.
 
Status på dette projekt er at det p.t. er under implementering. Der er indgået kontrakt med elektriker, som er ved at sætte
systemet op i de enkelte haller. Skal være færdigt inden udgangen af september.
 
Udgifterne hertil er finansieret af særskilt pulje.
 
6. Stiprojekter
Jammerbugt Kommune har en helt unik natur som helt naturligt danner ramme om mange fritidsaktiviteter. Her har
kommunen iværksat en række aktiviteter, som skal medvirke til at gøre Jammerbugt Kommune til en bedre
fritidskommune. Her kan nævnes:
 

Outdoor Jammerbugt - kortfolder
Destinationsudviklingsprojekt Blokhus-Løkken, hvor der er udarbejdet fælles kortmateriale
Skiltning af Limfjordsruten
Beskrivelser af Destinatione Hærvejen
Udarbejdelse af stiforløb i forbindelse med skovrejsning i Brovst
Kvalificering af kystsporet

Økonomi
 

Budget Fritidskommune 1.000.000 kr.



 

Disponeret og brugt  

Børnebøger og sprogkufferter 150.000 kr.

 

I støbeskeen  

Kulturel Rygsæk 4 - 500.000 kr.

DBU Velfærdsalliancer  op til 170.000 kr.

Fremme læselysten 100.000 kr.

Tour de Jammerbugt 2020 100.000 kr.

Rest hvis projekter i støbeskeen realiseres 0 – 400.000 kr.

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 123: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Nyt tidspunkt for mødet i oktober undersøges.



Punkt 124: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

 Status på arbejdet med DBU og velfærdsalliancer.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Ansættelsesproces Chef Vækst Jammerbugt.
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